50 CÔNG BÁO/10/15-01-2011

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẦN GIỜ

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẦN GIỜ

Số: 17/2010/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Giờ, ngày 20 tháng 12 năm 2010

QUYẾT ðỊNH
Về giao chỉ tiêu dự toán thu - chi ngân sách nhà nước năm 2011

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẦN GIỜ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 26/2008/QH12 ngày 15 tháng 11 năm 2008 của Quốc hội

khóa XII về thực hiện thí ñiểm không tổ chức Hội ñồng nhân dân huyện - quận,

phường;

Căn cứ Nghị quyết số 724/2009/UBTVQH12 ngày 16 tháng 01 năm 2009 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về danh sách huyện, quận, phường của các tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương thực hiện thí ñiểm không tổ chức Hội ñồng nhân dân

huyện - quận, phường;

Căn cứ Nghị quyết số 725/2009/UBTVQH12 ngày 16 tháng 01 năm 2009 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về ñiều chỉnh nhiệm vụ, quyền hạn của Hội ñồng nhân

dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và quy ñịnh nhiệm vụ,

quyền hạn, tổ chức bộ máy của Ủy ban nhân dân huyện - quận, phường nơi không tổ

chức Hội ñồng nhân dân huyện - quận, phường;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị ñịnh số 60/2003/Nð-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ;

Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 23 tháng 6 năm 2006 của Bộ Tài chính về hướng

dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 63/2009/TT-BTC ngày 27 tháng 3 năm 2009 của Bộ Tài

CÔNG BÁO/10/15-01-2011 51

chính về quy ñịnh công tác lập dự toán và quyết toán ngân sách huyện, quận phường

nơi không tổ chức Hội ñồng nhân dân;

Căn cứ Quyết ñịnh số 80/2010/Qð-UBND ngày 19 tháng 11 năm 2010 của Ủy

ban nhân dân thành phố ban hành Quy ñịnh về cơ chế quản lý, ñiều hành ngân sách

ñối với Ủy ban nhân dân huyện, quận, phường nơi không tổ chức Hội ñồng nhân dân

huyện, quận, phường;

Căn cứ Quyết ñịnh số 82/2010/Qð-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2010 của Ủy

ban nhân dân thành phố về giao chỉ tiêu dự toán thu - chi ngân sách nhà nước năm

2011;

Xét ñề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số

893/TTr-TCKH ngày 16 tháng 12 năm 2010 về giao chỉ tiêu dự toán thu - chi ngân

sách nhà nước năm 2011,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thống nhất giao dự toán thu - chi ngân sách năm 2011 theo Tờ trình số

893/TTr-TCKH ngày 16 tháng 12 năm 2010 về giao chỉ tiêu dự toán thu - chi ngân

sách nhà nước năm 2011. Cụ thể như sau:

1. Tổng thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn: 46.200 triệu ñồng.

2. Tổng thu ngân sách huyện, xã, thị trấn: 303.000 triệu ñồng.

Trong ñó thu ngân sách huyện: 290.941 triệu ñồng (trong ñó có ghi thu học phí,

viện phí: 9.414 triệu ñồng).

+ Thu ñiều tiết: 6.679 triệu ñồng.

+ Thu trợ cấp cân ñối từ ngân sách thành phố: 286.907 triệu ñồng.

+ Ghi thu học phí, viện phí: 9.414 triệu ñồng.

3. Tổng chi ngân sách huyện, xã, thị trấn: 303.000 triệu ñồng (chưa tính chi ñầu

tư xây dựng cơ bản). Trong ñó:

+ Chi thường xuyên: 285.035 triệu ñồng (bao gồm chi bổ sung cân ñối ngân

sách huyện cho ngân sách xã - thị trấn: 27.266 triệu ñồng).

+ Dự phòng ngân sách: 8.551 triệu ñồng (chiếm 3% chi thường xuyên).

+ Ghi chi học phí, viện phí: 9.414 triệu ñồng.

Chi tiết theo Phụ lục ñính kèm.

52 CÔNG BÁO/10/15-01-2011

ðiều 2. Giao Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm:

Tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện phương án giao dự toán thu - chi ngân

sách cho Ủy ban nhân dân các xã - thị trấn, các ñơn vị dự toán, các ñơn vị thực hiện

tự chủ theo Nghị ñịnh số 130/2005/Nð-CP và Nghị ñịnh số 43/2006/Nð-CP của

Chính phủ trước ngày 31 tháng 12 năm 2010.

Tiếp tục ñeo bám ñể huy ñộng tối ña nguồn vốn bổ sung cho ñầu tư phát triển,

bên cạnh vận ñộng nhân dân hưởng ứng thực hiện phương châm Nhà nước và nhân

dân cùng làm ñối với các công trình phục vụ lợi ích trực tiếp về sản xuất, phúc lợi

công cộng.

Thực hiện tiết kiệm chi thường xuyên ở ngân sách cấp xã, thị trấn, các ñơn vị dự

toán theo chủ trương chung của Chính phủ ñể thực hiện chính sách cải cách tiền

lương.

Thường xuyên kiểm tra tình hình chấp hành dự toán ngân sách, quyết toán ngân

sách và công khai tài chính ngân sách xã, thị trấn và các ñơn vị dự toán nhằm tăng

cường hiệu quả quản lý, ñiều hành, sử dụng kinh phí từ ngân sách Nhà nước; Tăng

cường công tác thanh tra, kiểm tra, kiểm toán ở một số ñơn vị sử dụng ngân sách Nhà

nước.

Tham mưu cho Thường trực Ủy ban nhân dân huyện chỉ ñạo, ñiều hành quản lý

chặt chẽ nguồn thu, bao gồm chống thất thu và không lạm thu; Tăng cường khai thác

nguồn thu mới, ñặc biệt là nguồn thu từ ñất ñai, ñầu tư xây dựng. Phấn ñấu tăng thu

ñể ñáp ứng yêu cầu nhiệm vụ chi.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng Phòng Tài chính -

Kế hoạch huyện, Giám ñốc Kho bạc Nhà nước huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

xã - thị trấn và Thủ trưởng các ñơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Huỳnh Cách Mạng